[image: image1.png]

     PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

                          Av. Curitiba, Nº 65 – CNPJ : 757712120001-71 -  Fone: (043) 468 1123

            E-mail: prefeitura@riobom.pr.gov.br

LEI Nº 24/2025

SÚMULA: DISPÕE SOBRE DOAÇÃO DE VEÍCULO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BOM.

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BOM, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E, EU, PREFEITO MUNICIPAL SANCIONO A SEGUINTE

LEI

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a doar à Câmara Municipal de Rio Bom, o veículo MARCA / MODELO / VERSÃO CHEV/ONIX PLUS 10TAT PR1, Espécie /Tipo passageiro Automóvel, combustível: álcool / gasolina,  CÓDIGO RENAVAM, 01293418355, PLACA RHWOE46, cor branca, ano de fabricação 2022/2022,  cadastrado no acervo do Patrimônio público Municipal sob o nº 4901.

Art. 2º. Realizada a transferência do veículo especificado no Art. 1º, as despesas de conservação e manutenção passam a ser de responsabilidade do Legislativo Municipal.

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Rio Bom, Estado do Paraná, aos 10 dias do mês de setembro de 2025.

Moisés José de Andrade

      Prefeito Municipal

_1234567890